
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

……………………………….. 
ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ  

ΩΝΑΣΕΙΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
…… 

 
 

 

 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
Μαρούσι, 16-6-2025  
Αρ. Πρωτ. : 13/ΔΕΔΗΜΩΣ 
 
 
 
    

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ: «Κατ’ εξαίρεση εισαγωγή μαθητών/τριών στην εισαγωγική τάξη των Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων-Ημερήσιων Γυμνασίων για το σχολικό έτος 
2025-26» 

 
 

Η Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το άρθρο τρίτο του Παραρτήματος Β’ του ν. 5174/2025 «Κύρωση της από 20.1.2025 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς 
Ιδρύματος με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ» (ΑLEXANDER S. ONASSIS PUBLIC BENEFITFOUNDATION)» και της εταιρείας με 
την επωνυμία «ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» για τη λειτουργία των 
Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων» (Α΄12), 
2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων–Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130),  
3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως ισχύει, 
4. Την υπό στοιχεία 16718/Δ6/14-02-2025 (ΑΔΑ: 6ΧΘΦ46ΝΚΠΔ-31Υ) Απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών Διοικούσας Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 103), 
5. Την υπό στοιχεία 18175/Δ6/17-02-2025 (ΑΔΑ: ΨΩΝ746ΝΚΠΔ-Κ9Λ) Απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Έναρξη 
λειτουργίας Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) από το σχολικό έτος 2025-2026.» (Β΄658), 
6. Την υπό στοιχεία 5/ΔΕΔΗΜΩΣ/20-3-2025 (ΑΔΑ: ΨΙΗΛ46ΝΚΠΔ-Φ16) «Αριθμός εισακτέων μαθητών/τριών σε Δημόσια Ωνάσεια Σχολεία για το σχολικό έτος 
2025-26» Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων (Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ.), 
7. Τις θετικές εισηγήσεις των Διευθυντών/ντριών των Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων-Ημερήσιων Γυμνασίων για την κατ’ εξαίρεση εισαγωγή μαθητών στην 
εισαγωγική τάξη για το σχολικό έτος 2025-26 με βάση τις συνθήκες λειτουργίας του κάθε σχολείου, 

ΑΔΑ: 60ΡΔ46ΝΚΠΔ-6ΜΖ



2 

8. Την υπό στοιχεία  4/18-3-2025 Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων (Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ.).  
 
 

 
Αποφασίζουμε 

 
 
Εγκρίνουμε την κατ’ εξαίρεση εισαγωγή μαθητών/μαθητριών στις εισαγωγικές τάξεις κάθε Δημοσίου Ωνασείου Σχολείου – Ημερήσιου Γυμνασίου για το 
σχολικό έτος 2025-26,  κατά τη σειρά του αύξοντος αριθμού στον πίνακα των επιλαχόντων μαθητών/τριών της οικείας σχολικής μονάδας και έως τη 
συμπλήρωση του ανώτατου προβλεπόμενου αριθμού μαθητών ανά τάξη αυτής, σύμφωνα με τις θετικές εισηγήσεις των Διευθυντών/ντριών των οικείων 
σχολικών μονάδων ως ακολούθως: 
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΙΔΟΣ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΟΥ 

ΕΙΣΑΓΟΝΤΑΙ 
ΚΑΤ’ ΕΞΑΙΡΕΣΗ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Δ.Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  3701010 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 

(1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ) 
22 6 3 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δ.Δ.Ε. Α' ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  0501072 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΛΩΝΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
(52ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ) 

22 5 3 

Δ.Δ.Ε. Γ' ΑΘΗΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  0501720 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -  

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
(5ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ) 

22 3 3 

Δ.Δ.Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  0502088 

ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -  
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 

(3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ) 
22 5 6 

ΔΥΤΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ.Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ  2701020 
ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -  

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ 
(3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ) 

22 3 3 

ΑΔΑ: 60ΡΔ46ΝΚΠΔ-6ΜΖ



3 

 

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ. 

 

 

Σοφία Λαμπροπούλου 

                                                Καθηγήτρια ΣΕΜΦΕ ΕΜΠ   

ΑΔΑ: 60ΡΔ46ΝΚΠΔ-6ΜΖ


		2025-06-16T15:30:50+0300
	Athens




